Parágrafo único. O desmembramento de lote deverá obedecer à regulamentação
específica, quanto aos procedimentos, garantido ao cidadão o direito ao
desmembramento, sempre que os lotes surgidos do referido processo não apresentarem
tamanho inferior a 125 m2 (cento e vinte e cinco metros quadrados), com 5 m. (cinco
metros) de testada mínima.

Art. 106. Os condomínios residenciais fechados não serão permitidos.

CAPÍTULO V
DAS ÁREAS DE INTERVENÇÃO PRIORITÁRIA

Art. 107. As Áreas de Intervenção Prioritária são porções do território que